
 

 
FREDAGSBREV UGE 18 
2-5-2025 
 
 
 
 
Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook. 
 
 

VIGTIGE DATOER 
 

LIVSTRÆET 
17. maj:                    Forårsmarked på Friskolen 10-14 
23. Maj:                    BEDSTEdag  
30. Maj:                    LUKKET i Livstræet 
5. Juni:                      Pasning for tilmeldte børn 
12. Juni:                    Forældrerådsmøde 
19. Juni:                    Sommerfest i Livstræet  

 
FRISKOLEN 
17. maj:                    Forårsmarked på Friskolen 10-14 
26.-28. maj:              Lejrskole på Vindblæs skole 

 
 
Rengøringshold i denne weekend er: Liana og Frederik 
 
KONTORET 
9. kl. eksamen 
9. klasse har skriftlige eksamener mandag og tirsdag. Vi beder derfor venligst om, at 
der er ro på skolen, og at skolegården ikke benyttes i det første frikvarter.  
 
Lejrskole: Vindblæs Friskole 
Vi skal snart på lejrskole, hvor vi bytter skole med Vindblæs Friskole. Det betyder, at 
mens vi opholder os på deres skole, vil de bruge vores. Der kommer mere detaljeret 
information senere.  
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Hjælp til lejrskole 
Vi kan allerede nu sige, at vi, ligesom alle de andre år, har brug for nogen, der vil 
bage kage og brød til vores lejrskole. Kan du bidrage med noget, så skriv til 
kat@friskolen-vellev.dk.  
 
Nyt fra SFO 
Mandag var SFO-børnene i Anitas trygge hænder. Tirsdag lavede vi krea på VAP, 
som bliver hængt op inden længe. Torsdag var vi i gymnastiksalen og på VAP.  Vi 
nyder så meget den fleksibilitet vi har, og vil også fremover benytte den. De dage vi 
ikke går direkte i Livstræet, giver jeg besked i SFO- Livstræet på Facebook. 
Udelivet nyder vi stadig, og der er ikke stor interesse for at komme indenfor, så det 
bakkes børnene op i. Derfor trækker vi andre aktiviteter ind i eftermiddagen som 
fungerer udenfor . 
 
Vi vil gerne informere jer om en spændende ændring, der sker i vores SFO. 
Vi har lejet konfirmandstuen overfor Livstræet med ønsket om at skabe mere plads 
og mulighed for ro og fordybelse. Vi begynder indretningen, fra midt Maj derefter 
flytter vi vores SFO fra de nuværende lokaler til konfirmandstuen. Her får børnene et 
trygt og hyggeligt sted, hvor de kan være sig selv i mindre grupper. 
Gårdspladsen/parkeringspladsen ved konfirmandstuen vil blive hegnet af med en 
kæde, så vi kan indrette den som et område med fokus på cykling og leg. Det giver 
børnene mere frihed og gode rammer for fysisk aktivitet. Vi beder jer forældre om at 
parkere nede ved vejen, for at passe på alle. 
Denne udvikling sker naturligvis i dialog med børnene, og vi vil løbende tale med 
dem om deres ønsker, tanker og behov i forbindelse med flytningen. Det er vigtigt for 
os, at de føler sig hørt og trygge i processen – og at de får ejerskab over deres nye 
rammer. 
Selvom børnene får deres egen base i det nye hus, skal det understreges, at de 
naturligvis stadig er hjerteligt velkomne på vores fælles legeplads og i hovedhuset 
sammen med alle de andre børn. Fællesskab, nærhed og samhørighed vil fortsat 
være en vigtig del af hverdagen hos os. 
Vi glæder os til at tage det nye hus i brug og ser frem til at skabe endnu bedre 
rammer for jeres børns trivsel og leg. 
 
Rigtig god weekend til alle 
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LIVSTRÆET 
Først og fremmest tusind tak for en forrygende arbejdslørdag. Hvor har I været for 
vilde. Alt på den ellers lange liste er blevet fikset, plus det løse. Det er vi virkelig 
glade for. Det betyder så meget, at I sætte nogle timer af til at fikse alle de ting, vi 
ikke når i hverdagen og hjælper med at opgradere vores fælles Livstræ.  

I denne uge har vi virkelig nydt det lækre, næsten sommer-agtige vejr. Især torsdag 
var jo helt forrygende.  

Børnehaven har haft båldag med alle 
bamsevennerne og så kom der er klovn forbi og 
lavede kunstner, det var alletiders. 
Bamsevennerne vil vi bruge mere og mere aktivt 
i hverdagen. Tirsdag lavede børnehaven flotte 
”buketter” med blomster de fandt på 
legepladsen. Tirsdag eftermiddag fik vi besøg af 
Helena. Det var rigtig dejligt at se hende igen.  

Onsdag var vanen tro tur-dag, turen gik til 
Holmrisvej, det var en rigtig dejlig tur i det gode 
vejr, hvor der var fokus på, hvordan vi går, når vi 
er på tur. Torsdag var lidt atypisk. 
Storebørnsgruppen havde følge af nogle fra 
mellemgruppen. Det var både storegruppe- og 
mellemgruppe virkelig gode til. Resten var på 
hjemmebane, hvor nogle var med vuggestuens 
de store i knasten og resten legede naturbanko 
på legepladsen. Torsdag fejrede vi også Cecilies 
3 års fødselsdag. Stort tillykke til Cecilie.  

De ældste i vuggestuen har været på biblioteket. 
De var så gode til at lege stille og kigge i bøger. 
Vi øvede også at få dem lagt rigtigt på plads 
igen. Det gør vi klart igen en anden gang. Imens 
var de mindste i Knasten. De har virkelig plads til 
at udfolde sig, når de er der uden de store. 
Torsdag blev det de stores tur til at være i 
Knasten og det kan altså også noget, når man 
ikke skal tage det samme hensyn til de små. 
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Tirsdag var vi på legepladsen og så var nogle af børnene inde at spille spil. Når vi 
spiller, øver vi turtagning og koncentration, og så er det bare vildt hyggeligt.  

Onsdag var vi delt i tre grupper, det giver bare en anden ro til fordybelse og plads til 
leg, når vi kan dele os i grupper. Det store fællesskab har også sine fordele, hvorfor 
vi vægter både at være i små grupper og sammen alle sammen.  

I næste uge starter vi op på et længere forløb om sommerfugle. Vi glæder os meget 
til at dykke ned i sommerfuglens farvestråelende verden. Vi skal lære om 
sommerfuglen og dens vilde forvandling fra larve til puppe, inden den blivere en 
smuk sommerfugl. Vi skal lege sommerfugle, males som sommerfugle, lave smukke 
vinger og selvfølgelig tegne og male en masse sommerfugle og larver.  

De første to uger kommer til at handle om sommerfuglelarven og puppen. Så er der 
en kort sommerfuglepause i uge 21, hvor vi har fokus på Fri For Mobberis 
børnestafet, mere om det i næste uge. Når vi så rammer uge 22 har vi fokus på 
sommerfuglen frem til sommerfesten i uge 25, som selvfølgelig bliver med 
sommerfugletema.  

Vi vil lige minde jer om Bedste-dag d. 23 maj kl. 9-11.30, invitationen kommer snart.  

 
BLÅ 
Dansk:  
Vi træner fortsat bogstavernes udformning og placering, så mandag og torsdag laver 
vi små bogstavdiktater. 
0.kl træner fortsat at skrive bogstaver og lytte sig frem til, hvilke bogstaver, de kan 
høre. Her kan man med fordel først lytte efter forlyden, dernæst udlyden, altså den 
sidste lyd i ordet. Så er man godt på vej til at regne ud, hvad der skal være midt i 
ordet. 
1.kl er begyndt at sige, at de ikke har læst hjemme i læsebogen. Jeg ved jo ikke, om 
de taler sandt, men jeg vil opfordre til, at I får skabt en fast daglig læserutine. 
Børnene er gode til selv at komme igennem ordene, så det er muligt at sidde og 
læse, mens der bliver lavet mad f.eks. For nogle er det udfordrende nok at holde sig 
til læsebogen. For andre vil det være en idé med en tur til biblioteket, så I kan finde 
en god frilæsningsbog/bøger. 
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Når man skal finde en egnet bog, kan man bruge fem-finger-reglen: 
 
Find en bog. Slå op på en tilfældig side. Læs siden. Ræk en finger op for hvert ord, 
du ikke kan læse. 
 
0 -1 = for let 
2 -3 = lige tilpas 
4 = prøv den 
5+ = for svær 
 
Til mandag skal 1.klasse kunne læse s 30 og 31 i læsebogen. I kan spørge dem, 
hvad der er særligt ved ordene “eller” og “meget” - de driller nemlig.  
Mandag får de teksten s 32 og 33 for, som så skal øves til tirsdag:)  
Tirsdag kommer der ny tekst, der øves til torsdag, og torsdag kommer der ny tekst, 
der øves til mandag😁.  
Hvis jeres barn synes, det er for let, kan de læse teksten bagfra, eller I kan læse den 
sammen, hvor I skiftes til at læse et eller to ord.  
 
Der er IKKE en læsebogslektie til mandag uge 20. Til gengæld vælger børnene på 
torsdag igen en lille bog fra vores egne kasser, skriver en låneseddel med titel og 
navn med pæne bogstaver:) 
 
Matematik:  
I næste uge fortsætter 0.klasse med at træne plus. 
1.klasse vil have fokus på vægt med gram og kilo, og når torsdagstimen er slut, skal 
de gerne have nået s 32 til og med s 35. Ellers er siderne lektie til mandag uge 20. 
 
 
God weekend og velkommen til de lyse nætter 

- Charlotte 
 
 
 
 
 
 

5 



 

 
 
 
 
 
GUL 
Hejsa alle i Gul og forældre, 
Vi startede ugen ud med et godt formål, Gul har nemlig 
samlet skrald rundt i Vellev. Skraldet skal bruges til et 
provokerende kunstprojekt om skrald i naturen.  
 
Døden kan være en svær ting at snakke om, især når det 
bliver privat. Derfor har vi i historie/kristendom snakket meget 
om “et fælles tredje”. Måden det skal forstås i vores 
sammenhæng er, at eleven har nogle private oplevelser i 
forbindelse med døden. Det har jeg også, altså læreren. Men 
vi har alle det tilfælles, at døden er en uforklarlig ting. 
Derfor er det vigtigt at kunne snakke om døden som en 
naturlig/religiøs ting uden at det bliver privat. 
 
I dansk har vi startet op på det sidste lange forløb i 
temadansk ☹… Temaet hedder “Drengen de kaldte 
Vitello”, vi skal både skrive boganmeldelser, se tegnefilm 
og læse en masse bøger. Det glæder jeg mig meget til! 
 
God weekend! 
De bedste hilsner Astrid 
 
 
 
Hvid 
Vi er blevet færdige med ordbilleder, og alle har fået lavet deres egne kreative bud 
på, hvordan man kan lege med ord, bogstaver og skrift på en måde, der 
underbygger teksten. 
I næste uge begynder vi at arbejde med genreskrivning, hvor vi skal se nærmere på, 
hvordan man kan skrive i forskellige genrer, eksempelvis gyser, eventyr eller 
prosadigt. 
/Martin 
 
Dansklektie 
De næste seks kommaopgaver i hæftet til tirsdag. 
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Deutsch Hausaufgaben  
Alle opgaver i Grammatip.com  
 
GRØN 
 
Dansk 
I dansk har vi i denne uge arbejdet videre med temaet “Eventyr”, vi har set på 
forskelle og ligheder imellem to eventyr, Askepot og nyfortolkningen “Askepou”. Her 
har vi arbejdet med eventyrgenren, sproglighed  
 
Dansklektier: Side 34-37 i danskbogen til tirsdag 
 
Deutsch Hausaufgaben 
Alle opgaver i Grammatip.com 
 
Sommerhygge 
På Grøn har vi en drøm om at tage en overnatning i Kirstins sommerhus ved Saksild 
Strand som afslutning på skoleåret. 
Planen er at vi overnatter mandag til tirsdag. Men vi får brug for hjælp til kørsel til 
sommerhuset mandag formiddag og ligeledes retur tirsdag formiddag. 
Vi ved at det måske er svært for jer pga. arbejde, men er der en eller to, der kan 
hjælpe til det være rigtig rart. Alternativt må vi forsøge at lave planen om 
 🙂 
 
 
 

Rigtig god weekend til alle 😀 
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